ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site:www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 41 de 2024

“Requer que seja oficiado ao Prefeito
Anderson e a primeira dama Geiciane,
para  que aumente o número de vagas
no Abrigo dos Idosos por ter uma
demanda de muitos idosos
necessitados, e o mesmo estar
superlotado.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Quirinópolis, Estado de Goiás.

 Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento

Interno que institui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 238, inciso I,
solicito de Vossa Excelência Requer que seja oficiado ao Prefeito Anderson

e a primeira dama Geiciane, para que aumente o número de vagas no Abrigo

dos Idosos por ter uma demanda de muitos idosos necessitados, e o mesmo

estar superlotado, aumentando se possível tanto o espaço físico, tanto o

pessoal, para os cuidadores dos mesmos.

Nestes termos, peço a provação

MARCOS TULIO BARROSO
Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3673